
                           

2022年５月 16日 

各 位 

会 社 名  株式会社ハイパー         

代表者名  代表取締役社長  望 月 真貴子 

（コード番号：３０５４） 

問合せ先  取 締 役  江 守 裕 樹 

（電話：03－6855－8180） 

 

 

2021年３月期決算短信の開示が期末後 50日を超えたことに関するお知らせ 

 

当社は、本日、2021年 12月期決算短信の開示を行いましたが、当該開示が決算期末後 50日を超

えた理由および今後の決算開示について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

 

１．決算短信の開示が期末後 50日を超えた理由 

当社は 2022年 2 月 14 日付「2021 年 12 月期決算発表の延期及び特別調査委員会設置に関するお知

らせ」にてお知らせいたしましたとおり、決算業務を進めるなかで、一部の取引において、不適切

な売上処理が行われていた疑いがあることが判明いたしました。そのため事実確認及び原因究明な

どを目的に、当社と利害関係を有しない外部専門家３名から構成される特別調査委員会を設置し、

事実確認および原因究明等の調査を行っておりました。 

これらの事実確認および原因究明等に相当の時間を要したことから、2021年 12月期の決算発表が

期末後 50日を超えることとなりました。 

 

２．今後の決算開示について 

当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止に取り組んでまいります。

また、今後の決算開示については、期末後 45日以内に開示できるよう、適切に取り組んでまいりま

す。 

 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けしましたこと

を心よりお詫び申し上げます。 

以上 

 


